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Wójt Gminy Wieliszew

Dotyczy: Wniosku o lokalizację ogrodu botanicznego i budowę altany edukacyjnej -
potrzeby inwestycyjne Szkoły Podstawowej w Skrzeszewie

Szanowny Panie Wójcie,

W imieniu Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Skrzeszewie, w załączeniu do niniejszego
pisma przekazuję petycję podpisaną przez przedstawicieli lokalnej społeczności, radnych,
dyrekcję szkoły oraz członków Rady Rodziców, dotyczącą wskazania nowej lokalizacji
ogrodu botanicznego wraz z budową altany edukacyjnej na terenie szkoły.

Zgromadzone podpisy i wnioski to wynik oddolnej inicjatywy oraz rozmów prowadzonych na
zebraniach Rady Rodziców, a także wewnętrznych spotkań z radnymi. Wierzymy, że ten
projekt - którego szacunkowy koszt wynosi ok. 45 tyś. zł - będzie miał realne przełożenie na
jakość edukacji i dobrostan uczniów.

Preferowaną przez nas lokalizacją altany jest teren dziedzińca wewnętrznego szkoły, jednak
ze względu na planowane zmiany infrastrukturalne (w szczególności związane z lokalizacją
ronda), prosimy o analizę pod kątem możliwych instalacji podziemnych oraz formalne
wskazanie możliwej i bezpiecznej lokalizacji po stronie Gminy.

Proponujemy przekazanie niniejszego pisma do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, jako
że sprawa ma charakter petycji obywatelskiej, a jednocześnie - z uwagi na jej społeczny i
rozwojowy wymiar - prosimy o przesłanie dokumentu do wiadomości:

.3 Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,

. Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.

Jednocześnie informuję, że jako przedstawicielka Rady Rodziców jestem gotowa
uczestniczyć w posiedzeniach komisji oraz -jeśli zostaniemy doproszeni - wesprzeć prace
grup roboczych, by usprawnić proces realizacji inwestycji.

Z naszej strony deklarujemy wkład finansowy - społeczność szkolna zebrała już 10 000 zł -
oraz dalsze zaangażowanie w rozwój infrastruktury szkoły. Chcemy przeciwdziałać
negatywnym skutkom przepełnienia placówki, m. in. kolejkom obiadowym oraz zajęciom
trwającym do godzin późnopopołudniowych.

Prosimy również o informację zwrotną dotyczącą harmonogramu posiedzeń właściwych
komisji oraz etapów dalszego procedowania pisma.



Załączniki:

1. Petycja podpisana przez członków społeczności szkolnej, radnych, dyrekcję szkoły i
przedstawicieli Rady Rodziców.

2. Koncepcja projektu altany edukacyjnej - wstępny kosztorys i opis.

Z wyrazami szacunku,
Katarzyna Wędrow ^
Przewodnicząca Ra odzicó
Szkoła Podstawowa w Skrzeszewie

Do wiadomości:

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
- Komisja Oświaty, Kultury i Sportu
- Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego
- Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Skrzeszewie
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Szanowny Panie Wójcie,

W imieniu Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Skrzeszewie zwracamy się z serdeczną
prośbą i petycją o uwzględnienie poniższych potrzeb i postulatów zgłaszanych przez
rodziców oraz społeczność szkolną. Pragniemy podkreślić, że nasze propozycje są
wynikiem wnikliwej analizy pilnych potrzeb oraz długoterminowych planów rozwoju
infrastruktury edukacyjnej w naszej miejscowości. Wierzymy, że przy Państwa wsparciu
możliwa będzie ich realizacja, co przyniesie korzyści zarówno uczniom, jak i całej
społeczności lokalnej.

Część A

Najpilniejsza potrzeba: Utworzenia ogrodu botanicznego i altany edukacyjnej.
Wygrodzenie terenu przy zabudowaniach Domu Nauczyciela. Usunięcie /
modernizacja - zabawek przy rondzie

1. Rodzice i społeczność szkolna zebrali już kwotę 10 000 zł na realizację tego
projektu, jednak konieczne jest wsparcie finansowe oraz organizacyjne ze
strony gminy. Wierzymy, że ogród botaniczny będzie nie tylko miejscem
edukacji przyrodniczej, ale również przestrzenią relaksu dla uczniów i
mieszkańców. Prosimy o uwzględnienie tej inwestycji w budżecie oraz
wskazanie najlepszej lokalizacji - czy powinna to być strona od ul.
Nowodworskiej, gdzie planowane jest rondo, czy dziedziniec szkoły? Która
lokalizacja dla altany i placu zabaw jest preferowana przez gminę? Prosimy o
decyzję po stronie gminy oraz informację zwrotną. Prosimy o precyzyjne
wskazanie miejsca oraz decyzję po stronie gminy.

2. Wygrodzenie terenu przy zabudowaniach Domu Nauczyciela
Uprzejmie prosimy o rozważenie budowy żywopłotu lub ogrodzenia, co
znacząco poprawiłoby bezpieczeństwo i uporządkowanie przestrzeni wokół
szkoły. Prosimy o wycenę oraz decyzję po stronie gminy.

3. Usunięcie/ modernizacja - zabawek przy rondzie
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modernizację lub utylizację elementów,
które mogą być niebezpieczne lub nieestetyczne, wpływając tym samym na
wizerunek przestrzeni publicznej. Prosimy o wycenę, decyzje w tej sprawie
oraz informacje zwrotne.

4. Siłownia plenerowa
Prosimy o rozważenie stworzenia miejsca do aktywności fizycznej dla uczniów oraz
lokalnej społeczności. Będziemy wdzięczni za wskazanie potencjalnych lokalizacji
tego projektu oraz decyzję po stronie gminy.

5. Montaż kosza do koszykówki
Prosimy o instalację nowego kosza do koszykówki, który zastąpi zdemontowany, co
przyczyni się do poprawy infrastruktury sportowej w przestrzeni szkolnej. Prosimy o
wycenę oraz decyzję po stronie gminy.

6. Bieżnia i skocznia

Zwracamy się z prośbą o zaplanowanie i realizację tego projektu w ramach



rozbudowy infrastruktury sportowej dla uczniów i społeczności lokalnej. Prosimy o
wycenę oraz decyzję po stronie gminy.

7. Plany rozbudowy szkoły
Prosimy o informacje na temat planowanych inwestycji związanych z rozbudową
szkoły w Skrzeszewie. Sugerujemy uwzględnienie adaptacji dodatkowego piętra (ok.
200 m2 ) oraz przygotowanie programu funkcjonalno-użytkowego. Szkoła z roku na

rok ma coraz więcej uczniów, w perspektywie wzrostu zagęszczenia rejonu gminy w
perspektywie 5110 letniej - prosimy o przeanalizowanie rozkładu miejsc w oświacie
w poszczególnych rejonach oraz wynikających z tych czynników godzin pracy szkoły
i zmian lekcyjnych. Prosimy o decyzję po stronie gminy.

część B

8. Kotary lub zasłony na sali gimnastycznej
Prosimy o możliwość wyceny i realizacji tego rozwiązania, które umożliwi
jednoczesne prowadzenie różnych zajęć na sali gimnastycznej. Dodatkowo
zwracamy uwagę na potrzebę serwisu nagłośnienia. Prosimy o rozważenie montażu
klimatyzacji na sali gimnastycznej, znajdującej się po południowej stronie - bardzo
nasłonecznionej. Prosimy o decyzję po stronie gminy oraz informację zwrotną.

9. Rolety na sali gimnastycznej
Wnosimy o montaż rolet w celu ochrony przed nadmiernym nasłonecznieniem i
poprawy warunków prowadzenia zajęć. Prosimy o wskazanie wyceny oraz decyzję
po stronie gminy.

Pytania dodatkowe:

10. Mieszkania w budynkach szkolnych
Prosimy o informację na temat mieszkań zajmowanych przez mieszkańców w
budynkach należących do szkoły. Czy planowane są zmiany w sposobie ich
użytkowania lub przeznaczenia tych budynków? Będziemy wdzięczni za Państwa
ustosunkowanie się do tej kwestii.

Propozycje długoterminowe:

1. Parking i miejsca postojowe
Prosimy o zaplanowanie izolacji przestrzeni parkingowej połączenie części
wjazdowych poprzez likwidację istniejącego ogrodzenia oddzielającego teren szkoły
od ośrodka zdrowia. Zlikwidowane ogrodzenie wypełnić materiałem bitumicznym
utwardzonym oraz rozważenie budowy wiat rowerowych i słupków. Prosimy o
decyzję po stronie gminy.

2. Program funkcjonalno-użytkowy
Wnosimy o współpracę z radnymi, w tym Panią Dorotą Sarną, Dorotę Trzaskoma i
Panem Bartłomiejem Trzaskomą w zakresie przygotowania programu rozwoju
infrastruktury szkoły oraz terenu dziedzińca. Prosimy o decyzję po stronie gminy oraz
informację zwrotną.



Podsumowanie:

Zwracamy się z serdeczną prośbą o uwzględnienie powyższych potrzeb w budżecie gminy
2025 i przyszłych w tym WPF oraz o przeanalizowanie możliwości ich realizacji w
perspektywie krótkoterminowej i długoterminowej. Wyrażamy pełną gotowość do współpracy
i szczegółowego omówienia naszych postulatów. Rada Rodziców będzie kontynuować
starania o poprawę warunków szkolnych i infrastruktury, współpracując z gminą, radnymi
oraz społecznością lokalną.

Wierzymy, że wspólne działania pozwolą na stworzenie jeszcze lepszych warunków
edukacyjnych i infrastrukturalnych dla naszych dzieci oraz całej społeczności.

Z wyrazami szacunku i wdzię npścią za dotychcza owe wsparcie,

Katarzyna Wędrowsk
Przewodnicząca Ra i odzi!
Szkoła Podstawowa w Skrzeszewie

Szkole Podstawowej
. ii Komclfi Mdkuszyńskiegu
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Załącznik nr 2 - Wstępna koncepcja altany edukacyjnej

Nazwa projektu: Altana Edukacyjna SP Skrzeszew

Wymiary: ok. 9 mx5 m (powierzchnia użytkowa: ok. 45 m2)

Przeznaczenie: zajęcia edukacyjne na świeżym powietrzu, warsztaty, zebrania, odpoczynek
uczniów i nauczycieli

Opis konstrukcji:

o Konstrukcja drewniana, impregnowana, z dachem dwuspadowym pokrytym gontem
bitumicznym lub blachodachówką,

. Drewniana podłoga na podbudowie z kruszywa,
o Ławki i stoły montowane na stałe (6 zestawów),

Ściany boczne częściowo ażurowe z możliwością zamknięcia jednej strony od wiatru,
. Możliwość montażu oświetlenia solarnego i tablic edukacyjnych.

Szacunkowy koszt realizacji: od 45 000 zł wzwyż (w zależności od warunków gruntowych i
opcji wykończenia)

Lokalizacja preferowana: dziedziniec wewnętrzny szkoły - konieczne uzgodnienie w
zakresie przebiegu instalacji podziemnych i dostępności mediów.

Uwagi dodatkowe:

. Projekt możliwy do współfinansowania z funduszy zewnętrznych (np. granty
edukacyjne, ekologiczne lub obywatelskie),
Altana może być etapem pilotażowym do większego zagospodarowania przestrzeni
edukacyjno-rekreacyjnej wokół szkoły.

Z wyrazami szacunku,
Katarzyna Wędrows
Przewodnicząca Rady Rodziców
Szkoła Podstawowa w Skrzeszewie
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Do wiadomości:

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
- Komisja Oświaty, Kultury i Sportu
- Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego
- Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Skrzeszewie


